
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 
Instituto de Ciências Humanas - ICH 

Folha 31, Quadra 07, Lote Especial, s/n. Marabá – Pará CEP: 68507-590. 

Telefone: (94) 2101.7105 - Fax: (94) 2101.7102. 
CNPJ: 18.657.063/0001-80 

 

 

PORTARIA N. º 020/2017 – ICH/UNIFESSPA, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017 

Nomeia membros para compor a 

Comissão de Editorial de Revista 

do Instituto de Ciências Humanas 

da UNIFESSPA e dá outras 

providencias. 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS da 

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Prof. Me. Janailson Macêdo Luiz, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 1.240/2015, de 28/12/2015 

publicada no Diário Oficial da União nº. 249, de 30/12/2015, Seção 2, à página 24. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR os Professores abaixo relacionados para comporem a 

COMISSÃO DE EDITORIAL DA REVISTA CONFRONTEIRAS do Instituto de 

Ciências Humanas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - ICH/UNIFESSPA.  

I - Prof. Dr. Jerônimo da Silva e Silva – Editor Gerente. 

II - Profa. Dra. Célia Regina Congilio. 

III - Profa. Dra. Ana Cledina Rodrigues Monteiro. 

IV - Profa. Dra. Edma do Socorro Silva Moreira. 

V - Profa. Dra. Maria Rita Vidal. 

VI - Prof. Me. Cassio Augusto Samogin Almeida Guilherme. 

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos legais a partir de 14 de julho de 

2016, data em que a Comissão foi aprovada na Congregação do Instituto de Ciências 

Humanas. 

Art. 3º - DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

______________________________________________ 
Prof. Me. Janailson Macêdo Luiz 

Diretor do Instituto de Ciências Humanas 

Portaria nº. 1.240/2015 


